
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 7.12.2020

303/12/ZM/2020 STA/1 - Revitalizace parku u Roškotova divadla

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
dokončenou architektonickou studii Revitalizace parku u Roškotova divadla zpracovanou Ing. arch. 
Vladimírem Šolcem, Žárovka architekti, Křižíkova 788, Hradec Králové ze srpna 2020, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, předložit zastupitelstvu města dokumentaci v rozsahu územního řízení 
dle bodu I. tohoto usnesení k dalšímu posouzení.

Termín: 28.2.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

304/12/ZM/2020 FIN/1 - Schválení rozpočtového provizoria

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
o tom, že od 01.01.2021 do doby schválení rozpočtu města na rok 2021 bude město Ústí nad Orlicí 
hospodařit dle pravidel rozpočtového provizoria, která jsou definována v dokumentu Zásady tvorby a 
úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí, dle přílohy tohoto usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zveřejnit pravidla rozpočtového provizoria.

Termín: 14.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

305/12/ZM/2020 FIN/2 - Poskytnutí daru Nadačnímu fondu ZELENÉ OUSTÍ

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

Stránka 1 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

o poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000.000 Kč Nadačnímu fondu ZELENÉ OUSTÍ, se sídlem 
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČ 28827007, určeného na ochranu, údržbu a rozvoj veřejné zeleně na 
území města Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu ZELENÉ OUSTÍ, se sídlem Sychrova 
16, Ústí nad Orlicí, IČ 28827007, určeného na ochranu, údržbu a rozvoj veřejné zeleně na území města 
Ústí nad Orlicí ve znění dle přílohy k usnesení rady města.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit podepsání smlouvy.

Termín: 18.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 4 ] 

306/12/ZM/2020 FIN/3 - Vyřazení pohledávky z účetní evidence

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

o vyřazení nedobytné pohledávky za dlužné vyúčtování služeb souvisejících s nájmem bytu v celkové 
hodnotě 40.952 Kč, kterou město eviduje za M░░░░ ░ L░░░░ , zemřelou dne ░░░░ ░░ ,  z účetní 

evidence města Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vyřazení pohledávky z účetní evidence města.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 2, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 5 ] 

307/12/ZM/2020 FIN/4 - Dodatky ke smlouvám o úvěrech uzavřených s Komerční bankou

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 7370010200409 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako 
dlužníkem za účelem financování odkoupení areálu Perla dle přílohy k usnesení rady města.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99006952602 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 933 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí 
jako dlužníkem za účelem financování zateplení ZŠ Třebovská a MŠ Heranova dle přílohy k 
usnesení rady města.

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 99018283018 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí 
jako dlužníkem za účelem financování investic v roce 2017 dle přílohy k usnesení rady města.

4.

Stránka 2 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 99021714131 o úvěru mezi Komerční bankou, a. s., 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 933 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí 
jako dlužníkem za účelem financování rekonstrukce budovy Dukla čp. 300 (stabilizační byty) dle 
přílohy k usnesení rady města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření dodatků ke smlouvám.

Termín: 18.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

308/12/ZM/2020 FIN/5 - Převedení kontokorentního úvěru pod příjmový účet

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

1.  o ukončení smlouvy č. 99009394657 o  kontokorentním úvěru, která byla uzavřena mezi 
Komerční bankou, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem 
Ústí nad Orlicí jako dlužníkem.

2. o uzavření smlouvy č. 99027527974 o  kontokorentním úvěru, která nahrazuje stávající smlouvu 
o kontokorentním úvěru č. 99009394657, mezi Komerční bankou, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 
čp. 969, IČ 45317054 jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem dle přílohy k 
usnesení rady města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření smlouvy.

Termín: 18.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

309/12/ZM/2020 OŠKCP/1 - Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně

I. Zastupitelstvo města promíjí
spolku TJ Jiskra Hylváty, z. s., sídlem Za Vodou 47, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 444 70 011

1. povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně  v celkové výši 70.000 Kč

2. povinnost uhrazení penále za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 34.720 Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat spolek TJ Jiskra Hylváty, z.s. o prominutí odvodu a 
penále za porušení rozpočtové kázně dle bodu I. tohoto usnesení.

Stránka 3 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

310/12/ZM/2020 OSS/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření v ORJ 8

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2020, kterým se navyšují příjmy v závazném ukazateli Příspěvek 
příspěvkové organizaci Centrum sociální péče - odvod z odpisů  a zároveň se navyšují provozní výdaje v 
závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizaci Centrum sociální péče ve výši 46.200 Kč dle 
návrhu rozpočtového opatření č. 9133/2020 v příloze usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 11.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

311/12/ZM/2020 DSS/1 - Příspěvek k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na 
části území Pardubického kraje v období od 13.12.2020 do 11.12.2021

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 
13.12.2020 do 11.12.2021 a úhradě nákladů s tím spojených ve výši 349.370 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně 
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ] 

312/12/ZM/2020 MPO/1 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva mezi 
městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
p.p.č. 1626/24 a p.p.č. 1745/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 4 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu, dle 
bodu I.

Termín: 15.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

313/12/ZM/2020 MPO/2 - Kupní smlouva - p.p.č. 786/2 v k. ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako prodávajícím, a manželi Z░░░░ ░ a I░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 786/2 v k.ú. Knapovec za kupní cenu ve 

výši 80.910 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

314/12/ZM/2020 MPO/3 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1283/29 v k. ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako prodávajícím, a L░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako 

kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1283/35 v k. ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 
8.996 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření kupní smlouvy v daném termínu.

Termín: 15.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

315/12/ZM/2020 MPO/5 - Směnná smlouva - Rieter CZ s.r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako směnitelem 1, a společností Rieter CZ s.r.o., IČO: 60112301, Moravská 519, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 1950/4 za p.p.č. 1950/11 vše v k. ú. 
Ústí nad Orlicí s doplatkem rozdílu kupní ceny ve výši 7.566 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

Stránka 5 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření směnné smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

316/12/ZM/2020 MPO/6 - Smlouvy o smlouvě budoucí kupní - ČEZ Distribuce, a.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí prodávající, a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí 
kupující. Předmětem smlouvy je budoucí prodej části p.p.č. 1283/8 v k.ú. Hylváty za kupní cenu 

ve výši 582 Kč/m2 + DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí prodávající, a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí 
kupující. Předmětem smlouvy je budoucí prodej části p.p.č. 1623/7 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní 

cenu ve výši 582 Kč/m2 + DPH, dle přílohy k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smluv v daném termínu.  

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

317/12/ZM/2020 MPO/7 - Darovací smlouva - TEPVOS spol. s r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako obdarovaným, a  společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, Královéhradecká 1566, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem. Předmětem smlouvy je darování st.p.č. 2628, jehož součástí je 
stavba pro výrobu a skladování bez čp/če, p.p.č. 458/2, p.p.č. 458/6 a p.p.č. 2493/9 vše k.ú. Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.  

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 

318/12/ZM/2020 MPO/8 - Vklad nemovitých a movitých věcí základního kapitálu - TEPVOS, 
spol. s r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 6 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vklad nemovitých a movitých věcí do základního kapitálu společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí. Předmětem vkladu do základního kapitálu 
jsou nemovité věci st.p.č. 2239, st.p.č. 2240, st.p.č. 2629, st.p.č. 3223/1, p.p.č. 458/1, p.p.č. 459/2, 
p.p.č. 459/3, p.p.č. 459/4, p.p.č. 459/5, p.p.č. 459/7, p.p.č. 461/6, p.p.č. 461/9 a p.p.č. 3171 vše v 
k.ú. Ústí nad Orlicí a dále movité věci. Vše ve stavu a hodnotě specifikované ve znaleckém posudku č. 
8852/202/11/20 vyhotoveném znalcem Ing. Rudolfem Jungerem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle 

přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony spojené s vklad v daném termínu.

Termín: 31.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ] 

320/12/ZM/2020 SÚ/5 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí na pozemku p.p.č. 271 (část) v k.ú. Horní Houžovec v 
obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy NS - plochy smíšené nezastavěného území do 
funkční plochy BV - bydlení v rodinných domech - venkovské.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o rozhodnutí zastupitelstva 
města.

Termín: 8.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 6 ] 

321/12/ZM/2020 SÚ/6 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny územního plánu Ústí 
nad Orlicí na pozemku p.p.č. 166/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o 
změnu z funkční plochy NP - plochy přírodní do funkční plochy BI - bydlení v rodinných domech - 
městské a příměstské. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b stavebního 
zákona.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o rozhodnutí zastupitelstva 
města.

Termín: 8.1.2021

Stránka 7 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ] 

322/12/ZM/2020 SÚ/7 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny územního plánu Ústí 
nad Orlicí na pozemcích p.p.č. 1267/1 (část), p.p.č. 1266/3 (část) v k.ú. Hylváty v obci Ústí nad Orlicí. 
Jedná se o změnu z funkční plochy RZ1 - rekreace - zahrádkové osady - specifické do funkční plochy 
OV - občanské vybavení - veřejná infrastruktura. Změna bude pořízena zkráceným postupem podle § 
55a a § 55b stavebního zákona.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o rozhodnutí zastupitelstva 
města.

Termín: 8.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

323/12/ZM/2020 SÚ/8 - Návrh na pořízení změny územního plánu Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) dle zákona o č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů pořízení změny územního 
plánu Ústí nad Orlicí na pozemcích st.p.č. 406 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, st.p.č. 3087/1, st.p.č 
3087/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí vše v obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z funkční plochy DL - dopravní 
infrastruktura - letecká do funkční plochy VL - výroba a skladování - lehký průmysl. Změna bude 
pořízena zkráceným postupem dle § 55a a § 55b stavebního zákona.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. písemně informovat navrhovatele změny územního plánu o rozhodnutí zastupitelstva 
města.

Termín: 8.1.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 15, Proti: 1, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 10 ] 

324/12/ZM/2020 SÚ/9 - Určený zastupitel, úhrada nákladů za zpracování změny územního 
plánu Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
pana Mgr. Pavla Svatoše, jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při 
pořizování změny č. 2 územního plánu Ústí nad Orlicí.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 8 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu s ustanovením § 55a odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů zajištění úhrady nákladů na zpracování změny č. 2 
územního plánu následujícím způsobem:
- požadovat po navrhovatelích změny územního plánu úplnou úhradu nákladů na zpracování změny č. 2 
územního plánu Ústí nad Orlicí a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Marčíkovi

1.1. zajistit zpracování návrhu změny územního plánu a zahájit jeho projednání dle stavebního 
zákona.

Termín: 31.5.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

325/12/ZM/2020 DSS/2 - Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí na roky 2021 - 2026.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zveřejnit Plán 
dopravní obslužnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 30.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

326/12/ZM/2020 SMM/1 - Projev vůle o nabytí nebytových jednotek v objektu GALEN

I. Zastupitelstvo města vydává
projev vůle o nabytí nebytových jednotek v objektu GALEN, dle přílohy k usnesení RM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
svěřit pravomoc dle § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, radě města, a to v části rozhodnutí o maximální částce ve věci podání nabídky na 
koupi nebytových jednotek v objektu GALEN, dle přílohy k usnesení RM. 

III. Zastupitelstvo města pověřuje
k zastupování Města Ústí nad Orlicí při dražbě nebytových jednotek v objektu GALEN a k podání 
nabídky do maximální výše stanovené radou města dle bodu č. II tohoto usnesení tyto pověřené 
zástupce: starostu Petra Hájka, místostarosty Jiřího Preclíka, Mgr. Pavla Svatoše a Matouše Pořického a 
jako náhradníka Ing. Jiřího Hrušku, vedoucího odboru správy majetku města.  

IV. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, informovat ÚZSVM o projevu vůle Města Ústí 
nad Orlicí o nabytí nebytových jednotek v objektu GALEN.

Stránka 9 z 10



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 6 ] 

327/12/ZM/2020 SMM/2 - Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví Města Ústí nad Orlicí 
nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směrnici pro nákládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad 
Orlicí dispoziční právo, dle přílohy usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit podepsání směrnice.

Termín: 31.12.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

328/12/ZM/2020 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za 
období květen až září 2020

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních zastupitelstva města:

ZM 9 (11. 5. 2020) - ZM 11 (21. 9. 2020)

229 - 256, 258 - 302

Celkem 73 usnesení.

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemnice MěÚ o usnesení ZM za období květen až září 2020, jejichž realizace není k 
dnešnímu dni dokončena:

257      Vytvoření "Zeleného" a "Modrého" programu pro město Ústí nad Orlicí

Celkem 1 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 10 z 10



1

č. usn. /2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

23 4 24 2 1 25 1 1 22 4 1 6 15 5 1 19 2 5 1

Datum konání : 7. 12. 2020

Záznam o pr ůběhu hlasování  

Program
(návrh P. Hájek, P. 

Strákoš)
306303 304 305

306
(protinávrh)

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 1 1 25 1 1 24 1 1 1 25 1 1 21 1 3 2 24 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání :  7. 12. 2020

307 308 309 310 311 312

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 2 25 1 1 24 2 1 26 1 24 1 2 22 2 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání :  7. 12. 2020

313 314 315 316 317 318

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

12 3 11 1 20 6 1 23 3 1 26 1 15 1 10 1 26 1

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání :  7. 12. 2020

319
(nevzniklo)

320 321 322
323

(protinávrh)
324

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2020

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x

Bäuchel Luboš x x x x

Čepelka jiří x x x x

Drobná Hana x x x x

Fišer Jaroslav x x x x

Hájek Petr x x x x

Holubář Jiří x x x x

Chudý Vladimír x x x x

Jirout Radim x x x x

Kokula Michal x x x x

Machačný Bohumil x x x x

Pokorný Jan x x x x

Pořický Matouš x x x x

Preclík Jiří x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x

Řezníček Jiří x x x x

Severová Jana x x x x

Skotálek Jan x x x x

Strákoš Petr x x x x

Svatoš Pavel x x x x

Škopová Anna x x x x

Teplý Tomáš x x x x

Tomášek Jiří x x x x

Vašková Radka x x x x

Velebný Zdeněk x x x x

Wagenknecht Petr x x x x

Zábrodský Jan x x x x

25 1 1 20 6 1 24 2 1 25 2

Záznam o pr ůběhu hlasování  

12. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání : 7. 12. 2020

325 326 327 328

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


